
  

1 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

 

č. 1 
 

 

ze dne 29. 4. 2014 

 

 

 

 

 
k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném řízení: 

 

 
„Dodávka techniky pro zpracování a skladování ovoce a 

zeleniny do Moldavska“ 
 

 

 

 

Zadávací řízení je uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod číslem 484070. 

 

 

 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Česká republika – Česká rozvojová agentura 

Zastoupená: Ing. Michal Kaplan, ředitel  

Sídlem: Nerudova 3, PSČ 118 50 Praha 1 

IČ: 75123924 

Bankovní spojení: ČNB Na Příkopě 28, Praha 1 

č. ú.: 0000-72929011/0710 

(dále jen „zadavatel”) 

 

Organizace pověřená výkonem zadavatelských 

činností dle § 151 ZVZ: 

Pyramida CS s.r.o  

Zastoupená: Radek Meluzin, jednatel 

Sídlem: Žirovnická 2389, 106 00 Praha 10 

IČ: 45306770 

Korespondenční adresa: Prvního pluku 206/7, PSČ 

186 00 Praha 8 

(dále jen „Pyramida”) 

 



  

2 

Zadavatel obdržel žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám.  

 

Tímto na ně odpovídá, rozesílá je známým dodavatelům a uveřejňuje je u zadávací 

dokumentace. 

 

 

Dotazy a odpovědi na ně: 

 

 

1. K Zadávací dokumentaci: 

Dotaz: V zadávací dokumentaci, ani v přílohách jsme nenašli požadavky na ochranu 

proti požáru, krádeži apod. Zadavatel tedy nemá požadavky na bezpečnostní ochranu 

zařízení? 

Odpověď: Předpokládají se obvyklé požadavky na bezpečnostní ochranu, tj. co se týče 

ochrany proti krádeži, budou vstupní dveře/vrata opatřeny bezpečnostními zámky 

obvyklými pro místo realizace. Požární ochrana bude zajištěna na místě především 

prostřednictvím hasicích přístrojů a dále také použitím pokud možno prvků pasivní 

požární ochrany, tj. využití nehořlavých či méně hořlavých materiálů.  

 

 

Dotaz: Může zadavatel upřesnit průběh schvalovacího procesu projektu podle 

Moldavských zákonů (např. jak dlouho trvá vyřízení žádosti o stavební povolení, kdo 

ho bude zabezpečovat)? 

Odpověď: Odpovědnost za včasné zajištění příslušných povolení nesou příjemci. Příslušné 

povolení by mělo být zajištěno ve lhůtě, která je v místě realizace pro dané povolení 

standardní. 

 

 

2. K příloze č. 3 zadávací dokumentace. 

Dotaz:  Může zadavatel upřesnit množství a druh sklízeného ovoce a zeleniny 

v jednotlivých ročních obdobích, abychom byli schopni zachovat požadovaný výkon a 

kapacitu zařízení? Různé kombinace ovoce a zeleniny chladnou jinou rychlostí.  

Odpověď: Bude se jednat o ovoce, konkrétně jahody, třešně, švestky, jablka a hrozny 

víceméně v uvedeném pořadí dozrávání a průběžně zeleninu především pak různé 

druhy salátu, zelí. Žádné nárazové výkony se nepředpokládají. Veškerá produkce se 

předpokládá nižší či do maximálního objemu chladících komor definovaného 

v zadávací dokumentaci. 

 

 

Dotaz: Je uvedené množství 60t nové produkce potřebného ke zchlazení během 10 

hodin z 25 °C na 0 °C maximálně možné? V případě potřeby zchlazení většího 

množství produkce během jednoho dne by bylo nutné dodat rozdílné chladící zařízení. 



  

3 

Odpověď: Ano, 60t nové produkce je předpokládané maximum. Při případném výkyvu 

množství směrem nahoru se počítá s možností, že chlazení bude trvat déle.  

 

 

Dotaz: Je uvedené množství 40t salátu nutného ke zchlazení během 6-8 hodin 

z teploty 20-28 °C na 4-5 °C maximálně přípustným? V případě většího množství 

bude nutné dodat jiné chladící technologie. 

Odpověď: Ano, uvedené množství 40t salátu za podmínek zadaných v zadávací dokumentaci 

je maximální. 

 

 

Dotaz: Může zadavatel upřesnit termín začátku zhotovení základové desky pro 

chladírnu po předání projektové dokumentace? 

Odpověď: Začátek zhotovení základové desky pro chladírnu by měl následovat v nejbližším 

možném termínu po předání projektové dokumentace s přihlédnutím k místní situaci a 

možnostem.  

 

 

Dotaz: Může zadavatel sdělit jaké množství pracovníků (pomocných dělníků) na 

straně příjemce bude zhotoviteli k dispozici při instalaci chladícího zařízení? 

Odpověď: Příjemce by měl zhotoviteli poskytnout k dispozici takové množství pracovníků, 

jaké bude vyžadováno proto, aby zajištěna bezproblémová a včasná instalace zařízení. 

 

 

Dotaz: Může zadavatel upřesnit požadavek na elektrické přípojky v montované 

chladírně (220 V nebo 380 V)? 

Odpověď: Předpokladem je 220 V, nicméně na místě samém se připouští možnost vzniku 

potřeby 380V. Vybavení by mělo odpovídat strojnímu vybavení, které je součástí 

dodávky. 

 

 

Dotaz: Požaduje zadavatel, aby vchody a vrata do zařízení byla uzamykatelná? 

Odpověď: Ano 

 

 

Dotaz: Může zadavatel upřesnit v jaké formě (kostky, kvádry apod.) a v jakých 

baleních bude udržován led ve skladu? 

Odpověď: Předpokládá se uchovávání ledu ve formě kostek či ledové tříště.  

 



  

4 

 

3. K příloze č. 4 zadávací dokumentace: 

Dotaz: Může zadavatel upřesnit, jak dlouho budou trvat práce na úpravě skladu pro 

třídící zařízení jablek, aby vyhovoval požadavkům dodavatele? 

 

Odpověď: Předpokládáme, že práce budou hotovy v době skutečného dodání zařízení pro 

třídění jablek na místo určení dle případných požadavků dodavatele a s přihlédnutím 

k místní situaci a možnostem.  

 

 

 

Děkujeme a těšíme se na Vaše nabídky. 

 

 

 

Radek Meluzin 

Pyramida CS s.r.o. 

pověřený dle § 151 zákona 


		2014-04-29T15:36:28+0200




